
 

 

 

Постановление администрации  
городского округа 

 «Город Йошкар-Ола» 
 от 23.07.2019 № 768 

 

 

О фестивале «Твое яркое лето» 

 
 

Рассмотрев обращение ООО «Республиканского исследовательско-
консалтингового центра» (далее - ООО «РИКЦ») от 22 июля 2019 № 21/2019 
о проведении фестиваля «Твое яркое лето», в целях организации досуговых 
мероприятий семейного отдыха в летние каникулы для детей и родителей, 
празднования 435-летия города Йошкар-Олы, п о с т а н о в л я ю: 

1. Провести в городском округе «Город «Йошкар-Ола»  на дворовых 
территориях фестиваль «Твое яркое лето» с 24 июля по 30 августа 2019 года.  

2. Управлению городского хозяйства администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» по согласованию с  жилищными управляющими 
организациями: 

составить график  проведения праздников на дворовых территориях; 
обеспечить своевременную уборку дворовых территорий для проведения 

мероприятий фестиваля «Твое яркое лето». 
3. ООО «РИКЦ» (по согласованию) организовать досуговые 

мероприятия фестиваля «Твое яркое лето» в соответствии с программой, в 
том числе:  

анимационные программы для детей; 
концертные и развлекательные программы. 
4. Рекомендовать   УМВД России по городу Йошкар-Оле (Щеглов М.А.) 

оказать содействие в обеспечении общественного порядка в местах 
проведения мероприятий фестиваля «Твое яркое лето». 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и 
разместить его на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Йошкар-Олы  Новоселову Л.А.  

 
 
Мэр города Йошкар-Олы                                                                  Е.Маслов 
 


